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skadereduktion og kvalitet i behandlingssyste- 
met -  og i bekræftende fald oplyse, 
-  hvem der deltager i arbejdsgruppen (ministe- 

rier, interesseorganisationer, personer), 
-  hvornår arbejdsgruppen forventes at afslutte 

sit arbejde, 
-  hvilket indhold og initiativer gruppen arbej- 

der konkret med specifikt ifht. skaderedukti- 
on og behandling af stofmisbrugere i Dan- 
mark, og 

-  om arbejdsgruppen i forbindelse med sit ar- 
bejde vil vægte at sandsynliggøre, hvordan 
eventuelle nye forslag til initiativer kan ned- 
bringe dødeligheden markant for de omkring 
14.000 stofmisbrugere i Danmark?« 

Begrundelse 

I DR's radioprogran »Indblik« på PI den 20. fe- 
bruar 2003, kl. 16-17, gav medlem af Folketinget 
Hans Andersen fra Venstre det indtryk, at der er 
nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe i rege- 
ringen, der i maj 2003 vil komme med et udspil 
til, hvordan man sikrer en bedre indsats over for 
stofmisbrugerne i Danmark og slår ned på nar- 
kokriminalitet. 

Da spørgeren som medlem af Sundhedsud- 
valget ikke er orienteret om indholdet og omfan- 
get af en sådan arbejdsgruppe, udbedes hermed, 
svar på, om oplysningerne i programmet er 
dækkende for regeringens indsats på området, 
Og hvilket udspil man kan forvente til maj 2003. 

Svar (7/3 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Som jeg forleden oplyste under Folketingets l. 
behandling af beslutningsforslag nr. B 68 er der 
efter regeringens opfattelse behov for et bredere 
og mere sammenhængende alternativ til forsla- 
get om fixerum. Alternativet består af konse- 
kvente og vedvarende bestræbelser for kvalita- 
tivt og kvantitativt at fastholde og udbygge den 
eksisterende indsats. Sigtet er i endnu højere 
grad at hindre tilgang af nye stofmisbrugere, 
hjælpe nuværende narkomaner og sætte hårdt 
ind over for den narkotikarelaterede kriminali- 
t e t . .  

Indsatsen skal ske over en bred kam og der- 
med afspejle, at sociale problemer, stofmisbrug 

og narkotikakriminalitet hænger uløseligt sam- 
men. Der er tale om en opgave, som skal løses i 
fællesskab af centrale, regionale og lokale myn- 
digheder. Det skal ske i nært samarbejde med 
den enkelte og de pårørende, med private orga- 
nisationer og institutioner samt med skoler, for- 
eninger og diskoteker i nærmiljøet. 

Regeringen agter at fremlægge en national, 
tværministeriel handlingsplan for en sådan styr- 
ket indsats. 

Handlingsplanen udarbejdes af et minister- 
udvalg, som jeg i min egenskab af koordineren- 
de minister på narkotikaområdet er formand for. 
De øvrige medlemmer er finansministeren, ju- 
stitsministeren, kulturministeren, socialministe- 
ren og undervisningsministeren. Andre ministre 
inddrages efter behov. 

Ministerudvalget forventes at afslutte sit ar- 
bejde med fremlæggelse af handlingsplanen i 
maj /juni 2003. 

Handlingsplanen skal udstikke mål og midler 
til opnåelse af konkrete resultater inden for fore- 
byggelse, social behandling, lægelig behandling, 
retshåndhævelse og behandling af kriminelle 
stofmisbrugere samt internationalt samarbejde. 

Det er endnu for tidligt at sige, hvad hand- 
lingsplanen mere præcist kommer til at indehol- 
de af initiativer. Jeg kan imidlertid oplyse, at mi- 
nisterudvalget arbejder bredt med alle emneom- 
råder, herunder også skadesreduktion og be- 
handling. 

Det er klart, at ministerudvalget i arbejdet 
med ikke mindst de to nævnte emneområder 
har for øje, at der blandt de 14.000 stofmisbruge- 
re, der skønnes at være i Danmark, er omkring 
250 narkotikarelaterede dødsfald hvert år. En 
nedbringelse af dette antal vil naturligvis være 
et af målene for den indsats, som handlingspla- 
nen skal munde ud. 

Spm. nr. S 2025 

Til justitsministeren (18/2 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Vil ministeren støtte de to fælleskampagner 
(amter, kommuner, politi og Rådet for Større 
Færdselssikkerhed) i 2003 om henholdsvis sele- 
brug og hastigheder?« 


